dicto castro habeat medietatem banni et aliam habeat Curia.

Item si quis fenerium vel pullerium alienum fregerit, vel de his ceperit, solvat 

pro banno quinque solidos et damno passso emendam faciat pro triplo.

A t t i  S o c .  L i o .  S t .  P a t r ia .  Appendice al V o i. X l \ .  3

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

Item si bos vel vacca inventi fuerint in dapnum a l t e r i u s , s o l v a n t  p ro  banno 

pro qualibet bestia tres denarios januenses, ve ru m tam e n  si s i t  b e s t ia  u n iu s  anni 

et superius ; et emendam ut supra pro triplo facere t e n e a t u r .

Item si bestia cavallina seu equina bannum fregerit, s o l v a n t  p r o  ip siu s  banno 

denarios duos januenses, et pro bestia asinina unum d e n a r iu m ,  e t  d a p n u m  d atum  

ut supra pro triplo restituant.

Item si porcus aliquod bannum f r e g e r i t , solvatur p r o  ip s iu s  b a n n o  ab eo 

visus (uerit unus denarius ja n u e n s is , et em endam  f a c ia t  p r o  t r i p l o  de  d a p n o  

dato.

Item si quis hortularia etiam horti  alicujus de nocte f u r t o  s u b t r a x e r i t ,  s o lva t  

quinque solidos januenses pro banno, et de die xii  d e n a r io s ,  e t  m a l u m  e m en det 

pro triplo.

Item si quis furto subtraxerit bladum alienum, seu m e s s e m  d e  g a b e r i i s  a lien is  

que erunt in gaberionis vel g a b e r i a , de die vel  de n o c t e  , s o l v a t  p r o  bann o 

quinquaginta solidos jan uenses, et em endam  in triplo d a p n u m  p a s s o  facere 

teneatur.

Item si quis de aliena vinea racem os de furto nocte s u b t r a x e r i t ,  s o l v a t  b a n n u m  

quinque solidorum januensium , et dapnum datum p ro  t r i p l o  e m e n d e t  ; et de 

die duodecim denarios.

Item si quis cum avere suo pratum alienum de n o c t e  d e p a v e r i t , b a n n u m  

quinque solidorum januensium solvat, et de die duos s o l id o s ,  e t  d a p n u m  datum  

ut supra pro triplo emendet.

Item statum est quod camparii dicti loci statuantur e t  e l i g a n t u r  p e r  tr ig inta  

tres'superius nominatos, vel eorum heredes ; qui dicti c a m p a r i i  e lecti  juren t  in 

manibus Bailli dictum officium bene et fideliter exercere , qui m u t a r i  d e b ea n t  de 

anno in anno; et quod dicti camparii non teneantur e x i r e  d e  d ic t o  c a s t r o  pro 

faciendis alienis m asseragiis , nec Baillus regius qui ibi f u e r i t  p o s s i t  e o s  c o m ­

pellere ad predicta nisi necessitate m axim a exigente.

Item si quis alium cum manu in facie injuriose p e r c u s s e r i t ,  p e n a m  d e c e m  

solidorum januensium exsolvat.

Item si aliqua persona alteri ve rb a  injuriosa dixerit, p e n a m  d e c e m  s o l id o r u m  

januensium exsolvat.

Item si quis alienam possessionem auctoritate propria  o c c u p a v e r i t  s eu  in tr a ­

verit, solvat Curie pro pena quinque solidos; et n ih i lo m in u s  f ia t  p e r  a n t e a  resti­

tutio possessionis predicta.

Item si quis delictum seu crimen co m m ise rit ,  p r e te r q u a m  in c a s ib u s  supra 

expressis, quod arbitrio judicis puniatur.

Irem actum extitit et conventum inter partes predictas, q u o d  p re d ic t i  o m n e s  

banditi supra nominati et heredes eorum sint perpetuo q u ie t i  et  i m m u n e s  a 

prestatone fogagii in comitatu V igintim ill i  in t o t o , e t ia m s i  ad  i n c o la t u m  seu 

habitationem aliorum locorum comitatus casu aliquo se t r a n f e r r e n t ;  h a b i t a t o r e s  

vero dicti castri de Castellario, quicumque fuerint, ab o m n i b u s  q u e s t i s ,  t a le is ,
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contis, ademptis, angariis et perangariis, fogagiis, sive pro filia maritanda, pro 

emptione terre, pro nova militia, vel aliis quibuscumque, sint immunes et per­

petuo a b s o lu t i , nec invitum mutuum facere compellantur.

Item quod om n es homines , videlicet de quolibet foco un u s , de Castellario 

teneatur s im el in anno Curie facere cavalcatam per quadraginta dies expensis 
eorum.

Item quod dies qua de hospitiis eorum recedent et dies qua redibunt in ipsis 

quadraginta diebus computentur, et hec infra confines infrascriptos. Quandocumque 

civitas Nicie  et tota Vicaria communiter faciat cavalcatas, confines autem s in t , 

scilicet usque ad flumen Varii et usque ad collam Fenestrarum et de Cornio 

de T an a re llo  et flumen N ervie;  ultra tamen predictos confines, nec per mare, 

cavalcatam facere minime teneantur. Si vero ultra predictos quadraginta dies 

Curia R egia  vellet  eos in suo servitio retinere, hoc possit facere ad gagia 

sua , que aliis servientibus peditibus prestarentur ; et fuit actum quod pro pre- 

dictis cavalcatis nulla pecunia exigatur, nec Curia possit dictas cavalcatas con­

vertere in pecuniam, nec eos compellere ad mittendos pedites aliquos ad aliquas 

p artes , nec ad gagia Regie Curie.

Item quod predicti banditi superius nominati, et eorum heredes, possint her- 

bagium sive pasquerium dicti Castri quibuscumque voluerint, exceptis inimicis